Sportplatzsanierung

Uetikon &

Baukostenabrechnung Graber Allemann Landschaftsarchitektur GmbH

A. Miiller AG, St. Gallen
A.Miiller AG, St. Gallen
Activa Sport GmbH, Aarberg
Activa Sport GmbH, Aarberg
Activa Sport GmbH, Aarberg

Analysa Boden. + Umwelt Frutiger AG

Angst Schliisselservice, Ziirich
Bachema AG, Schlieren

Briico Swiss AG, Riimlang
Campolongo Nena

Die Post

Elternverein Uetikon am See

Energie Uetikon AG, Uetikon am See

Ferrat Sanitdr, Uetikon am See
Ferrat Sanitdr, Uetikon am See
Ferrat Sanitdr, Uetikon am See

Frei Schaltanlagen GmbH
Gemeinde Uetikon am See

GigalLine GmbH, Uetikon am See

Graber-Allemann Land.-Arch.
Graber-Allemann Land.-Arch.
Graber-Allemann Land.-Arch.
Graber-Allemann Land.-Arch.
Graber-Allemann Land.-Arch.
Graber-Allemann Land.-Arch.
Graber-Allemann Land.-Arch.
Graber-Allemann Land.-Arch.
Graber-Allemann Land.-Arch.
Graber-Allemann Land.-Arch.
Graber-Allemann Land.-Arch.
Graber-Allemann Land.-Arch.
Graber-Allemann Land.-Arch.
Graber-Allemann Land.-Arch.
Graber-Allemann Land.-Arch.
Graber-Allemann Land.-Arch.
Graber-Allemann Land.-Arch.
Graber-Allemann Land.-Arch.
Graber-Allemann Land.-Arch.
Graber-Allemann Land.-Arch.
Graber-Allemann Land.-Arch.
Osterwalder, Lehmann AG

Osterwalder, Lehmann AG, Mannedorf
Osterwalder, Lehmann AG, Mannedorf

Ot Aquatec AG, Pfaffikon ZH
Ot Aquatec AG, Pfaffikon ZH

GmbH
GmbH
GmbH
GmbH
GmbH
GmbH
GmbH
GmbH
GmbH
GmbH
GmbH
GmbH
GmbH
GmbH
GmbH
GmbH
GmbH
GmbH
GmbH
GmbH
GmbH

Regent Beleuchtungskorper AG

Regent Beleuchtungskdrper AG, Basel

Regent Beleutungskoérp. AG, Basel

Samariterverein Uetikon

Schibli Hans K. AG, Ziirich
Schibli Hans K. AG, Ziirich
Schibli Hans K. AG, Ziirich
Schibli Hans K. AG, Ziirich
Schibli Hans K. AG, Ziirich

Schmid Ann/Damenturnverein

Schneider Kanalreinigung, Me

ilen

am See
S—
Kunststoffbelage Schlussrechnung 91'816.30
Leistungen Oktober 135'358.80
Neue Schuhbiirsten 341.30
Transportwagen (fiir Tore) 1'124.80
Sportgerdte 36'573.80
Laborunters., Spezialing.arb. 1'916.45
Bestellung Zylinder Sportplatz 330.50
Arb. Rossweid 378.00
Abfallhai 2'765.70
Sportplatzeinweihung 655.55
UMB Frankaturen Juni 405.65
Er6ffnung Sportplatz 200.00
Sportplatz Rossweid, Leitungskat. 377.35
Sanitdrarbeiten 19'052.90
2. AK Sanitararb. 9'720.00
1. AK Sanitar Sportanlage 5'832.00
Steckdosenverteiler 399.60
Schlussabnahme Entwasserung 473.00
Musik Eroéffnung Sportplatz 2'000.00
Nebenkosten Architekt 102.40
SR Honorar Architekt 7'560.00
Nebenkosten Architekt 209.40
Umb.: 10. AK San. Sportanl. Ross. 4'320.00
11. AK Sanierung Sportanl. Rossweid 9'720.00
NK Sanierung Sportanlage Rossweid 390.35
9. AK Sanierung Sportanl. Rossweid 8'640.00
8. AK Sanierung Sportanl. Rossweid 6'480.00
7. AK Sanierung Sportanl. Rossweid 14'040.00
UMB NK Sanierung roter Platz 610.50
NK Sanierung Sportanlage Rossweid 1'358.20
6. AK Sanierung Sportanl. Rossweid 12'960.00
5. AK Sanierung Sportanl. Rossweid 31'320.00
4. AK Sanierung Sportanl. Rossweid 18'360.00
3. AK Sanierung Sportanl. Rossweid 19'440.00
2. AK Sanierung Sportanlag Rossweid 10'800.00
1. AK 10'800.00
NK Sanierung Sportanlage 682.65
Sportanlage, Schlussrechnung 10'749.25
Sportanlage, Honorarrg. 9'720.00
Sportanlage, Honorarrg. 10'800.00
Héhenaufnahmen 2'128.95
Nachfiihrung Vermessung 4'979.10
Datenabgabe Katr.Nr. 4672 249.60
Druckerhdhungsmasch. Bewass. 7'517.90
Bewasserungsanl. 37'805.20
Beleuchtungskérper 33'804.00
2. AK Beleuchtung 34'452.00
Leuchten und Masten 17'951.00
Er6ffnung Sportplatz 230.00
Schlussabrg. Elektroarbeiten 8'698.15
4, Teilrechnung Elektroarb. 9'720.00
Div. Arbeiten 9'720.00
2. Teilrechnung Beleuchtung 9'720.00
1. Teilrechnung Beleuchtung 9'720.00
Verpfl. Eréffnung Sportplatz 328.80
UMB Spiilung Kanalisation 1'881.35



Spatenstich Sportplatz
Spatenstich Sportplatz

Stahli Angela

Stahli Angela

Trib fir Griin AG, Horgen

Trib fir Griin AG, Horgen

Trib fir Griin AG, Horgen

Trib fir Griin AG, Horgen

Trib fir Griin AG, Horgen
Turnverein Uetikon, Uetikon am See
UMB Apéro Sportplatzeréffnung
Walo Bertschinger AG, Ziirich
Walo Bertschinger AG, Ziirich
Walo Bertschinger AG, Ziirich
Walo Bertschinger AG, Ziirich
Walo Bertschinger AG, Ziirich
Walo Bertschinger AG, Ziirich
Walo Bertschinger AG, Ziirich
Walter Zdune AG, Lohningen
Zircher Regionalzeitungen AG

Aufrichtung Sportanlage Rossweid
Spatenstich Sportplatz Rossweid
SR Gartenarbeiten

Rasenwaben

2. Akonto Rollrasen
Sportrasenarbeiten

Sondierung Rossweid

Er6ffnung Sportplatz

Schlussabrg. Strassenbauarb.
6. Akonto Sanierung Laufbahn
1. Akonto Sanierung Laufbahn
5. Akonto Sanierung Laufbahn
4. Akonto Sanierung Laufbahn
3. Akonto Sanierung Laufbahn
2. Akonto Sanierung Laufbahn
Gitter SR

UMB Div. Inserate
Zwischentotal Zahlung
Kostenvoranschlag

60.00
120.00
84.00
160.00
92'148.20
7'974.25
54'000.00
30'000.00
1'216.85
240.00
276.00
41'573.35
72'776.55
135'000.00
132'117.00
135'000.00
135'000.00
180'000.00
13'972.50
987.70
1'720'396.90
1'825'200.00



Sportplatzsanierung

Baukostenabrechnung Baugut AG

Angst Schliisselservice, Zirich
Baugut AG, Ziirich

Baugut AG, Ziirich

Baugut AG, Ziirich

Baugut AG, Ziirich

Baugut AG, Ziirich

Baugut AG, Ziirich

Baugut AG, Ziirich

Baugut AG, Ziirich

Baugut AG, Ziirich

Baugut AG, Ziirich

Baugut AG, Ziirich

Baugut AG, Ziirich

Baugut AG, Ziirich

Bucherer Druck AG, Wetzikon ZH
Edak AG, Dachsen

Edak AG, Dachsen

Energie Uetikon AG, Uetikon am See
Energie Uetikon AG, Uetikon am See
Energie Uetikon AG, Uetikon am See
Ferrat Sanitar, Uetikon am See
Ferrat Sanitar, Uetikon am See
Ferrat Sanitar, Uetikon am See
Ferrat Sanitar, Uetikon am See
Gebaudeversicherung, Ziirich
Gebaudeversicherung, Ziirich
Gebaudeversicherung, Ziirich

Gebr. Hersperger AG, Meilen
Gemeinde Uetikon am See
Gemeinde Uetikon am See
Gemeinde Uetikon am See
Gemeinde Uetikon am See

Graf Bau AG, Uetikon am See

Graf Bau AG, Uetikon am See

Graf Bau AG, Uetikon am See

Graf Bau AG, Uetikon am See

Graf Bau AG, Uetikon am See

Graf Bau AG, Uetikon am See

Graf Bau AG, Uetikon am See

Graf Bau AG, Uetikon am See

Gysin Ruedi AG, Zirich

Habegger Jiirg, Meilen

Habegger Jiirg, Meilen

Kibler AG Holzbau, Oetwil am See
Kibler AG Holzbau, Oetwil am See
Kibler AG Holzbau, Oetwil am See
Kibler AG Holzbau, Oetwil am See
Kunz Metallbau AG, Uetikon am See
Naef Bedach. Inh. B. Spitzer

Naef Bedach. Inh. B. Spitzer

Naef Bedach. Inh. B. Spitzer
Osterwalder, Lehmann AG, Mannedorf
Osterwalder, Lehmann AG, Mannedorf
R-Team GmbH, Hombrechtikon
Riiegsegger AG, Gossau ZH
Riiegsegger AG, Gossau ZH

UetikonE

Schliessanlagen

Nebenkosten Architekt

SR Honorar Architekt

3. Akonto Honorar Architekt

UMB Nebenkosten-RG
Nebenkosten 04.10.2013-10.01.2014
2. Honorar San. Sportplatz
Nebenkosten 01.03.-03.10.2013
Honorar San. Sportplatz
Hon.Schlussrechnung Garderobe
NK Planung Garderobengeb.
Sanierung Sportplatz

Plankopien

Hon. Teilrechnung 1

UMB Flyer Sportplatzeréffnung
Garderobenschrank
Garderobenschrank
Anschlussgebiihren Elektro
Verlegen von Rohren/Leitungen
Stromunterbruch

Garnituren Montage
Sanitararbeiten

Sanitdranlagen 2. Akontorechnung
Sanitdranl. Garderobengeb.
Bauzeitver. 2014, Weissenrainstr. 5
Bauzeitver. 2014, Weissenrainstr.7a
Bauzeitver. 2013

Sanitdranlagen
Anschlussgebiihren Siedlungentwass.
Div. Aufw. Garderobengebadude
Gebilihren Neubau Garderobengebaude
Bewilligungen Baugesuch 2013/32
Schlussabrg. Baumeisterarbeiten
Baumeisterarbeiten 6. Akonto

5. AK Sportanlage

4. AK Sportanlage
Schneeraumung Garderobengel.
3. AK Sportanlage

2. AK Sportanlage

1. AK Sportanlage
Vervielfaltigungen Plankopien
Plattenarbeit

Plattenarbeit

Schlussabrg. Schreinerarbeiten
Montagebau

2. AK Holzbau

1. AK Holzbau

Schacht-Abdeckung
Flachdacharbeiten

Spengler- Flachdacharb.
Bedachungsarbeiten

BV Sportplatz Rossweid

UMB Auszug amtl. Vermessung
Baureinigung

UMB Schlussabrg. Fenster

AK Fenster

am See

S ——

2'351.05
182.85
13'007.95
16'655.20
78.40
139.95
28'657.50
236.20
15'680.30
4'356.70
63.50
23'131.45
126.35
16'072.55
1'108.10
8'171.80
785.50
5'830.70
2'474.60
113.95
532.45
14'434.60
23'328.00
9'720.00
20.60
144.00
43.60
2'381.80
4'858.90
518.80
1'749.75
275.00
7'257.00
10'000.00
6'500.00
5'000.00
1'669.40
10'000.00
40'000.00
30'000.00
101.20
8'873.75
10'000.00
43'873.70
30'492.60
30'132.00
58'320.00
680.40
10'351.60
16'200.00
1'199.65
902.45
108.75
1'985.25
511.75
30'000.00



Schibli Hans K. AG, Ziirich

Schibli Hans K. AG, Ziirich

Speich Copy Print AG, Zirich

Speich Copy Print AG, Zirich

Speich Copy Print AG, Zirich

Speich Copy Print AG, Ziirich

Speich Copy Print AG, Zirich

Speich Copy Print AG, Zirich

Spitzer Steil- und Flachbedachungen
Stutz Reto, Uetikon am See

Urech Bartschi Maurer AG, Zirich
Walo Bertschinger AG, Ziirich
Wasser Uetikon AG, Uetikon am See
Wasser Uetikon AG, Uetikon am See
Zuber + Co. AG, Tann

Sportplatzsanierung

Kostenvoranschlag Fachbereich Umgebung
Kostenvoranschlag Fachbereich Gebdude

Total Kostenvoranschlag
Baukosten Fachbereich Umgebeung
Baukosten Fachbereich Gebaude
Total Baukosten

Minderkosten

Elektroarbeiten SR
Div. Arbeiten
Planplots
Plankopien

UMB SH Rossweid/Sportanl./Totalsan.

Planplots

Planplots

DIgital Prints

Dacharbeiten
Beschriftungen Garderobe
Honorar Marz-Juni 2013
Schlussabrg. Belagsarbeiten
Anschlussgebiihren Wasser
Leitungen Garderobenhaus
Gerlste

Zwischentotal Zahlung

Kostenvoranschlag

11'613.30
10'800.00
52.05
232.20
64.80
252.15
536.50
467.75
2'179.00
361.75
1'166.40
17'596.20
6'917.20
1'469.35
6'731.90
611'832.15

657'700.00

1'825'200.00
657'700.00

2'482'900.00

1'720'396.90
611'832.15

2'332'229.05

150'670.95



